
Deliberazione n. 15 del 15 giugno 2009 
 
Oggetto: Convalida, nella rispettiva carica, del Sindaco  e dei Consiglieri comunali eletti. 
Giuramento del Sindaco. 
 
 
In apertura di seduta il Sindaco, essendo la seduta odierna la prima della rinnovata 
Amministrazione, legge il messaggio di cui al testo allegato per esprimere la sua gratitudine verso la 
cittadinanza che, a stragrande maggioranza, con il suo voto alla lista “Serietà Coerenza Impegno”, 
ha voluto riconoscere il lavoro svolto dalla precedente Amministrazione, attribuendo un ampio 
consenso a coloro che ne erano alla guida e che si sono riproposti per amministrare Piedimulera per 
altri cinque anni. 
 
Quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Seggio relativo alle elezioni amministrative svoltesi 
in data 6-7 giugno 2009, dal quale risultano proclamati eletti alla carica, rispettivamente, di Sindaco 
e di Consigliere comunale, i Signori: 
 
- BERTOIA Gian Mauro  Sindaco – lista n. 2 “Serietà coerenza impegno”; 
 
- ZAMETTI Bruno   Cons. di maggioranza; 
- LANA Alessandro   idem; 
- SGRO Fausto   idem; 
- FERRANTE Bruno   idem; 
- RECCHIA Antonio   idem; 
- MODAFFARI Gian Carlo  idem; 
- OLZER Giancarlo   idem; 
- TONIETTI Gualtiero  idem; 
 
- FABRIZIO Antonio Pasqualino Cons. di minoranza - lista n. 1 “Piedimulera 2009 -  

L’alternativa c’è”; 
- FERRANTE Natalino  idem; 
- SANTAGATA Antonio  idem; 
- PIRAZZI Alessandra  idem; 
 
Considerato che, a norma dell’art. 41, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, occorre 
procedere all’esame della condizione degli eletti a tali cariche, tenendo conto, a tale scopo, delle 
disposizioni contenute nel Capo II  Titolo III del medesimo decreto, al fine di dichiararne 
l’eventuale ineleggibilità allorché sia rilevata la sussistenza di alcuna delle cause ivi previste; 
 
Preso atto che non è stato prodotto alcun reclamo in ordine alla validità della elezione del Sindaco, 
nonché dei propri componenti; 
 
Visto che i candidati risultati eletti Ferrante Bruno, Zametti Bruno e Recchia Antonio, con lettera 
acquisita direttamente al protocollo in data 9 giugno 2009, hanno comunicato di rinunciare 
all’assunzione della carica di Consigliere, in quanto nominati Assessori dal Sindaco, sicché occorre 
procedere alla loro surroga con i candidati risultati primi non eletti, GIORGI Tiziana, MANTI 
Rossana, BASSI Cristian; 
 



Ritenuto di non ravvisare la sussistenza di alcuna delle cause che possa inficiare la legittimità della 
elezione delle sunnominate persone alle cariche, rispettivamente, di Sindaco e di Consigliere 
comunale, secondo quanto previsto nelle precitate disposizioni; 
 
Preso atto del parere favorevole, espresso dal Segretario comunale, sotto il profilo della regolarità 
tecnica, nonché della conformità all’ordinamento giuridico, della presente deliberazione; 
 
All’unanimità 
 

DELIBERA 
 
1. Di convalidare nelle rispettive cariche di Sindaco e di Consigliere comunale le seguenti persone 
elette nella consultazione svoltasi in data 6-7 giugno 2009, secondo la proclamazione risultante dal 
verbale redatto dall’Adunanza dei Presidenti delle sezioni, nonché per surroga di altri candidati 
risultati eletti aventi rinunciato all’assunzione della carica, come indicato di seguito: 
 
- BERTOIA Gian Mauro   Sindaco – lista n. 2 “Serietà coerenza impegno”; 
 
- LANA Alessandro   Cons. di maggioranza; 
- SGRO Fausto   idem; 
- MODAFFARI Gian Carlo  idem; 
- OLZER Giancarlo   idem; 
- TONIETTI Gualtiero  idem; 
- GIORGI Tiziana   idem; 
- MANTI Rossana   idem; 
- BASSI Cristian   idem; 
 
- FABRIZIO Antonio Pasqualino Cons. di minoranza - lista n. 1 “Piedimulera 2009 -      
                                                           L’alternativa c’è”; 
- FERRANTE Natalino  idem; 
- SANTAGATA Antonio  idem; 
- PIRAZZI Alessandra  idem; 
 
2. Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Quindi, a norma dell’art. 50, comma 11, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Sindaco presta il 
seguente giuramento: 
 
“Giuro di osservare lealmente la Costituzione italiana.” 
 

o – o – o – o – o – 
 
Pareri ex art. 49, comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
per la regolarità tecnica      
Il Segretario Comunale  
Dott. Antonio Carcuro  
 
Annotazione: La presente deliberazione verrà trasmessa alla Prefettura del Verbano Cusio Ossola ai 
fini del controllo di propria competenza. 
 


